

عضو کارگري شورايي کار:

با گفتن «خط فقر ۳۰ میلیون تومان است» نمک به زخم ما نپاشید



سرویس سیاسی – علی خدایی با انتقاد از قانون‌گریزی دولت و وزارت کار می‌گوید: تا زمان نشست بعدی شورايي عالی کار –اواخر تیر– برای احقاق حقوق مزدی کارگران صبر می‌کنیم و بعد از آن گام‌های بعدی را برمی‌داریم.

بسیست و دوم خرداد سه، سه عضو کارگري شورايي کار در نامه‌ای به وزیر کار خواستار برگزاری نشست شوراً یا موضوع ترمیم دستمزد شدند؛ هنوز آن نشست درخواستی برگزار نشده است، ضمن اینکه پاسخ به درخواست رسمی اعضای کارگري، فقط یک جوابیه بود در رسانه‌ها که در بیست و سوم خرداد منتشر شد.

در آن جوابیه، وزارت کار «تورم ادعایی نمایندگان کارگري» را غیر واقعی خواند و مدعی شد دولت به «موقفیت نسبی در مهار تورم» دست یافته و در مجموع قرار نیست مزد کارگران ترمیم شود. علی خدایی (عضو کارگري شورايي کار) در گفتگوي زیر با انتقاد از قانون‌گریزی دولت و وزارت کار می‌گوید: تا زمان نشست بعدی شورايي عالی کار –اواخر تیر– برای احقاق حقوق مزدی کارگران صبر می‌کنیم و بعد از آن گام‌های بعدی را برمی‌داریم.

جلسه شورايي عالی کار با موضوع ترمیم مزد برگزار نشد و به جای عمل به سه‌جانبه‌گرایی، به نامه‌ی شما در رسانه‌ها جواب دادند؛ چه اتفاقاتی بعد از آن سال نامه افتاد؟

جلسه شورايي کار بعد از آن تاریخ برگزار شد منتها موضوع دستمزد و افزایش دستمزد در دستور کار آن نشست نبوده ما پیگیری‌هایمان را ادامه دادیم و همچنان ماجرا را دنبال می‌کنیم. دبیر خانه شورايي عالی کار قانوناً باید موضوع دستمزد را در دستور کار نشست بعدی قرار بدهد. با توجه به اینکه سه عضو کارگري شوراً نامه درخواست را امضا کرده‌اند، اگر ترمیم مزد در دستور کار قرار نگیرد، حتماً اقدامات بعدی را انجام خواهیم داد.

طبق قانون، چند روز بعد از ثبت درخواست بایستی نشست فوق‌العادی شورايي عالی کار تشکیل شود؟

وقتی سه عضو رسمی درخواست برای برگزاری جلسه فوق‌العاده دارند، بایستی بعد از دو هفته نشست برگزار شود. کاملاً مشخص است که دولت به درخواست ما بی‌اعتنایی کرده است که غیر از این بود باید موضوع را در دستور کار نشست قبلی قرار می‌دادند. به نظر می‌رسد دولت بیشتر به دنبال تلف کردن زمان و جدی نگرفتن درخواست‌های ما است و ما باید تاکنیک‌های خود را بر این مبنابچینیم که دولت ظاهرأ قصد آمدن پای میز مذاکره ندارد. منتها ما تا نشست بعدی شوراً که طبق روال عادی باید پایان تیرماه برگزار شود، منتظر می‌مانیم و اگر بازهم موضوع ترمیم مزد در دستور کار نشست قرار نگرفت، قطعاً با همفکری و همراهی دوستان به سراغ اقدامات بعدی می‌رویم.

«اقدامات بعدی» چیست؟

یک واقعیتی را بگوییم؛ متأسفانه روند پیشرفت کار به گونه‌ای است که در حال نامید شدن از اجراء قانون و پایبندی به قانون هستیم. فعلاً فقط در همین حد می‌توانیم بگوییم و مسلم است که قدم‌های بعدی را با همفکری سایر اعضای کارگري برخواهیم داشت. ولی مطمئناً مسیر بعدی، ارسال نامه و پیگیری قانونی نیست، شاید باید سراغ روش‌های بعدی برویم.

نظر تان در مورد جوابیه‌ی معاونان روابط و اربط وزارت کار چیست؛ در آن گفته بودند اعدای که شما برای تورم اعلام کرده‌اید غیر واقعی است و دولت در مهار تورم موفقیت نسبی داشته‌است ضمن اینکه هیچ قولی مبنی بر ترمیم دستمزد داده نشده است.

این جوابیه بیشتر باری رسانه‌ای است؛ با این حرف‌ها شکاف بی‌اعتمادی بین کارگران و دولت عمیق‌تر می‌شود. امروز باطل بودن این ادعا که «تورم مهار شده، با تورم کارکنان پیدا کرده» از همه‌ی افراد جامعه می‌دانند. ملاحظه‌ور که قبلاً گفتیم با این اعداد و ارقام و بی‌لنا، هیچ سفره‌ای تالان پُر نشده و از این به بعد هم پُر نخواهد شد. ما در مورد عینیت درد و زخم‌های ملموس صحبت می‌کنیم. حالا هر دو در یک بشک بگویید تورم را مهار کرده‌ام بیشتر به این نتیجه می‌رسیم که در ده‌های ما را در دست نمی‌کنند. به اعتقاد من روش بدی را در وزارت کار در پیش گرفته‌اند و مدام شکاف بی‌اعتمادی را عمیق‌تر می‌کنند. این رویکرد نه به نفع جامعه‌ی کارگري‌ست و نه به نفع جامعه‌ی کارفرمایی یا حتی دولت. امروز آقایان ادعا می‌کنند ما قول ندادیم، اگر تورم زیاد شد، مزد را افزایش می‌دهیم؛ اصلاً بحث قول و وعده مطرح نیست. ما کاری به قول آقایان نداریم؛ تکلیف قانونی را باید اجرا کنند؛ مگر می‌شود قانون را مطلقاً شکست و گفت ما قول ندادیم؟ اصلاً فرض بگیرید قول ندادید، تکلیف قانون چه می‌شود؟ قانون چه می‌گوید؟ طبق قانون وقتی تورم زیاد می‌شود، وقتی حداقل‌های زندگی یا دستمزد در ریافتی تأمین نمی‌شود، باید دستمزد کارگر ترمیم شود. خیلی جای دوری تریوم، همین کشور همسایه تریکه، چند بار دستمزد را در طول یکسال ترمیم کرده‌؟

در تریکه سه‌ سبه بار در طول یکسال مزد کارگران ترمیم شد؛ بیش از صد درصد افزایش مزد در بازه زمانی یکساله داشتند به این دلیل که تورم مهار نشده و افزایش یافته.

در تریکه تورم مهار نشده، دستمزد را چند بار بالا بردند؛ حالا دولت‌مردان ما تکذیب می‌کنند که تورمی در کار هست؛ می‌گویند نه، تورم وجود ندارد، نه ما قول ندادیم! متأسفانه نه قدرت مهار تورم را دارند و نه جسارت اینکه معیشت مردم را درست کنند؛ پس باید به آقایان گفت نقش شما چیست، فقط تکذیب واقعیت‌ها؟

اخیراً یک نماینده مجلس اعلام کرده خط فقر در تهران به ۳۰ میلیون تومان رسید؛ اعدای که مطرح می‌شود نشان می‌دهد متأسفانه دستمزد و هزینه‌ها عمیق است.

متأسفانه مسئولان ما به جای اینکه مشکلات را حل کنند، عدد و آمار ارائه می‌دهند؛ وظیفه‌ی من نماینده‌ی کارگر یا شش‌ما رسانه است که بگوییم فلان درد وجود دارد؛ وظیفه‌ی آقایان بیان دردها نیست، آن‌ها باید مشکلات موجود را حل کنند. الان مسئولان و نمایندگان مجلس در کل دو دسته‌اند، یک عده ما را همراهند و تایید می‌کنند گرانی و تورم هست، یک عده هم کلاً تکذیب می‌کنند. تورمی در کار است اما، اما هیچ کدام کاری در جهت حل بحران نمی‌کنند؛ در این بین چه کسی فرات است مشکلات را حل کند؟ نماینده مجلسی که می‌داند خط فقر سی میلیون تومان است و مزد کارگر ۹ میلیون، چرا یکبار وزیر کار را نمی‌کشاند مجلس تا استیضاح کند؟ فراقسیون کارگري مجلس چرا یکبار اقدامی نمی‌کند، اینهمه ما در رسانه‌ها سر و صدا می‌کنیم مزد در شرایط بدی تصویب شده، مزد غیر قانونی‌ست و خلاف صورت گرفته، یکبار وزیر را دعوت نکردند مقابل ما بنشانند و پرسند واقعیت چیست و چرا قانون پایمال شد؟

آن‌ها سه مدعی‌اند که قول مهار تورم نداده‌اند و ما دروغ می‌گوییم؛ دروغ می‌گوییم که وزیر اقتصاد آمار به جلسه آورد که تورم تولیدکننده از آذر کاهش یافته و در سال جدید تورم مصرف‌کننده کاهش می‌شود، دروغ می‌گوییم که وزیر کار پارانہ برداختی به دهک‌های کم‌درآمد را به عنوان دستمزد مردم حساب کرده، هیچ کجا پاسخگو نیستند. نماینده مجلس هم به جای اینکه وزیر کار را استیضاح کند یا حداقل وزیر را دعوت کند و راستی آزمایی کند تا بداند در جلسه چه گذشته، فقط به مصاحبه کردن و بیان دردها اکتفا می‌کند. در نهایت اینکه بحران معیشت عمیق است؛ ما تا آخر تیرماه –تا زمان برگزاری نشست بعدی شورايي عالی کار– صبر می‌کنیم و اگر موضوع دستمزد در دستور کار نشست بعدی نبود، حتماً به عنوان نمایندگان کارگري اقدامی که باید صورت بگیرد را انجام خواهیم داد.

سیاسی

طاهر نژاد فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

شرط گذاشتن برای حضور جریانات سیاسی در انتخابات تهدید جمهوری است

▪ **یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: متأسفانه کسانی هستند که سودای حکومت و خلافت اسلامی دارند که این روند با روح انقلاب اسلامی سازگاری ندارد و از اول هم این برنامه نبود. بر نامه این بود که نظام با پشتوانه مردمی به حیات خود ادامه دهد. پشتوانه مردمی هم، در انتخابات‌ها متبلور می‌شود.**



فقط از دوستانی که درباره شرکت در انتخابات اظهار نظر می‌کنند، انتظار می‌رود اظهار نظر‌ها به شکلی باشد که باعث یأس و دلخوری بیشتر جامعه نشده و در جهت انقلاب، بالندگی جامعه، کشور و ایجاد نشاط باشد. در حال حاضر در سال انتخابات اظهار نظر‌های باز دارند و دلسردکننده به اهداف نظام کمکی نخواهد کرد.

اصلاح‌طلبان برای حضور در انتخابات باید چگونه باشند؟ آیا مسیری که تا به امروز طی شده باید دوباره تکرار شود، گفت: اصلاح‌طلبان معتقدند که باید از مسیر اصلاحات به اهداف نظام دست پیدا کرد اما برای این حرف‌شنان، فعلاً راهبردی ارائه نشده و کسانی همچنان معتقدند که با اصلاحات می‌توانیم اهداف نظام را عملیاتی کنیم.

وی افزود: طبیعی است که اگر دیگران هم به این مسیر قائل باشند احساس‌کنند این مسیر

درست است، این موضوع حتماً کمک خواهد کرد به اینکه جمهوری اسلامی از خطراتی که آن را تهدید می‌کند، مصون بماند. متأسفانه کسانی هستند که سودای حکومت و خلافت اسلامی دارند که این روند با روح انقلاب اسلامی سازگاری ندارد و از اول هم این برنامه نبود. برنامه این بود که نظام با پشتوانه مردمی به حیات خود ادامه دهد. پشتوانه مردمی هم، در انتخابات‌ها متبلور می‌شود و حضور مردم در عرصه‌های تعیین سرنوشت، باعث می‌شود تا این پشتوانه برای نظام تمدید شود. لذا هر حرکتی که پشتوانه و مشارکت مردمی را کاهش دهد و تعلق مردم به نظام و انقلاب را کم کند، در راستای اهداف متعالی جمهوری اسلامی نیست. این فعال سیاسی گفتید در گذشته در حال حاضر هم وجود دارد اما دلسوز نظام و علاقه‌مند به سرنوشت اسلام هستند توصیه می‌شود، با تمام ابزارهای قانونی و سازو کارهایی که در طول بعد از انقلاب برای حضور مردم در عرصه تعیین سرنوشت موجود بوده، این پشتوانه مردمی تقویت شود. این حضور باید روز به روز شکوفاتر و بالنده‌تر شود تا نظام بتواند از پشتوانه مردمی در عرصه‌های مختلف برخوردار باشد.

طاهر نژاد در پاسخ به این سوال که ترکیب جدید جبهه اصلاحات مشخص شد، با توجه به کنار رفتن آقای نبوی و آمدن خانم منصوری به جای ایشان، انقلاب، بالندگی جامعه، کشور و ایجاد نشاط باشد. در حال حاضر در سال انتخابات اظهار نظر‌های باز دارند و دلسردکننده به اهداف نظام کمکی نخواهد کرد.

“جنبش عدم تعهد” در شکل‌گیری نظم نوین جهانی چه نقشی دارد؟

دو روز برگزار شد که دستور کار آن بررسی اسناد مربوطه جهت ارائه به نشست وزیران خارجه بود. ریاست هیات نمایندگی کشورمان در این نشست (پیمان عهده” رضانجفی” معاونان حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه بود. بر اساس این گزارش، از جمله اسناد مهم جهت مذاکره و بررسی در نشست مقامات ارشد “بررسی سند پایانی و اعلامیه نهایی نشست وزیران خارجه موسوم به اعلامیه باکو” بود و بر اساس آن چه که اعلام شده است سند نهایی مشتمل بر بیش از هزار و سیصد بند در فصول متعدد و با موضوعات مختلف بین‌المللی، منطقه‌ای، حقوقی، مباحث توسعه‌ای، بشردوستانه، اجتماعی اقتصادی و… است. البته پیش از این نیز، نمایندگی کشورهای عضواین جنبش نزد سازمان ملل متحد در نیویورک طی جلسات فشرده یک‌ماهه، مذاکرات و مباحث با پیش‌نویس سند نهایی را پیش برده بودند. اسناد مزبور پیش از تایید توسط مقامات ارشد جهت تصویب نهایی به اجلاس آتی سران کشورهای عضو جنبش عدم تعهد تسلیم خواهد شد.

با برگزاری نشست باکو به‌ عنوان آخرین نشست عالی جنبش عدم تعهد در دوره ریاست آذربایجان، شرایط برای برگزاری نشست سران جنبش در “کامبالا” به منظور انتقال ریاست جنبش عدم تعهد به اوگاندا فراهم خواهد شد. و بدین ترتیب کشور آفریقایی اوگاندا ریاست آتی جنبش عدم تعهد را از اوایل ژانویه ۲۰۲۴ به مدت سه سال عهده دار خواهد شد. بر اساس این گزارش جنبش عدم تعهد در سال ۱۹۶۱ در بلگراد پس از “فترانس باندونگ” در اوج جنگ سرد میان اتحاد جماهیر شوروی از یک طرف و ایالات متحده آمریکا با حضور کشورهای که به هیچ یک از این دو بلوک

پنجشنبه ۱۵ تیر ۱۴۰۲، ۱۷ دی الحجه ۱۴۴۴، ۶۰ جولای ۲۰۲۳، شماره ۴۲۴۷، صفحه ۵

اخبار ویژه ...

۶۰ درصد

عطر یانفر در پاسخ به سوالی درباره میزان مشارکت در انتخابات گفت: روی مرز ۵۰–۶۰درصد می‌رود. تجربه گذشته نشان داده است. گفتند که ما در چنین مسائلی و مشکلاتی تا حالا گیر نکردیم، بعد از شرایط، بعد از جنگ، حتی دوره احمدی نژاد. شما تصور کنید که تمامی بی‌کفایتی‌های برادر ارجمندمان جناب آقای احمدی نژاد و مدیریتش را در آدم‌های سرشان آردوران می‌پوشاند. چنین پولی وجود دارد که الان این مشکلات را بپوشاند. خیلی مصیبت سنگین است. اصلاً داستان داستانی شده است که دیگر ما فرصت نداریم دعوا کنیم.

نسخه لاریجانی

مشاور رئیس قوه قضاییه گفت: مسئول قضایی باید کم حرف بزند، دقیق حرف بزند و حرف آخر را بزند. محمد جواد لاریجانی مشاور رئیس قوه قضاییه گفت: مساله درون‌گرایی که نوعی بسته بودن است، مخصوص قوه قضاییه ایران نیست. وی با اشاره به اینکه در سیستم قضایی کشورها معتقدند ما قاضی را نباید در معرض عموم قرار دهیم تا درای او تأثیر بگذارد، اظهار کرد: در همه جای دنیا قاضی، حکم می‌دهد و نیاز نیست در رابطه با جزئیات حکم توضیح دهد؛ وقتی حکمی صادر می‌شود، اذهان عمومی باید بتواند حکم را هضم کند. اما رسانه باید زمینه را برای فهم حکم فراهم کند.

سعید محمد

حسن خاتلری، مدیر روابط عمومی سعید محمد در حاشیه‌ی گفت‌وگو با ایرانیان خارج از کشور، در پاسخ به سوالی درباره علت نبودن سعید محمد در دولت‌علی‌رغم گفته‌های نهاد ریاست جمهوری مبنی بر استفاده از ظرفیت وی، توضیحاتی داد. او افزود: سعید محمد برای خود چیزی نمی‌خواست؛ برگزاری انتخاباتی گرم و پرشور را تکلیف دانست و هیچ شرط و پیش‌شرطی هم نداشت؛ مسئول روابط عمومی سعید محمد گفت: این دولت است که باید قابلیت استفاده از ظرفیت‌های نخبگان را داشته باشد که در حال حاضر متأسفانه این گونه نیست.

انصاف نیست

یک فعال رسانه‌ای به احتمال سربلستی جهانگیری از سوی اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس واکنش نشان داد. عبدالله کنجی فعال رسانه‌ای در صفحه توئیتر خود نوشت: بعد از تحركات بخش سکولار–– تحریمی اصلاحات در هفته‌های اخیر، بخش مشارکت جوی از برنامه‌ریزی برای حضور در انتخابات با سربلستی جهانگیری برده برداشت. بسیار عالی! اما انصافاً نیست جناب همتی که دو سال است اینجا فعالیت شبانه روزی دارد سر لیست (۱۹) نباشد و جهانگیری یا آذری جهرمی باشد؛ خود دانی.

زندان و جریمه تعیین کنید!

عباس عبیدی در انتقاد به اظهارات باهنر نوشت: قدری به کیفیت پردازید. تهدید اثر عکس دارد، کاش این را می‌فهمیدند. عباس عبیدی تحلیلگر مسائل سیاسی نوشت: «در کشوری که مردم برای خرید پراید حتی با قیمت نجومی، در صف می‌ایستند، چه جای سربلستی انتخابات آرداید که برای آیدان مردم، کارتان به تهدید کشیده؟ تهدید اثر عکس دارد، کاش این را می‌فهمیدند. راه دیگری هم هست، برای عدم شرکت زندان و جریمه تعیین کنید.»

مقامات عراق

علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران جهت برگزاری نشست کمیته مشترک سیاسی ایران و عراق و همچنین رایزنی با مقامات سیاسی عالی رتبه این کشور در راس یک هیات عازم بغداد شد. این پنجمین نشست کمیته سیاسی ایران و عراق به ریاست معاون‌تین وزیر خارجه دو کشور است. آخرین نشست این کمیته در سال ۹۸ در تهران برگزار شده بود.

واکنش رئیس جدید

رئیس جبهه اصلاحات به اظهارات باهنر واکنش نشان داد. آذر منصوری در توئیتی نوشت: جناب آقای باهنر! اگر نگران مشارکت مردم در انتخابات هستید، به جای تعیین تکلیف برای جریان‌های سیاسی باید خود، به دیگران نیز توصیه کنید. ضلوق رای را به جایگاه واقعی خود که باید تبلور اراده ملت و میزان و مینا قرار گرفتن رأی مردم ایران باشد، برگردانند.

آمار اقدام

ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در نشست مشترک هیات دولت و استانداران سراسر کشور از مولدسازی دارایی‌های دولت در استان‌ها» به عنوان روشی برای تأمین منابع مورد نیاز طرح‌های عمرانی یاد کرد و خواستار پیگیری جدی آن در جهت تأمین منابع لازم برای رونق تولید و رشد اقتصادی شد و گفت: متأسفانه این تأمین تلدوین شده برای اجرای این قانون به درستی در جامعه تبیین نشد و این تصور نادرست به وجود آمد که در این زمینه قانونی گذاری جدیدی شده است، و این حالی که دولت به دنبال تعیین شیوه اجرای قوانین و تکالیف برنامه‌ای معطل مانده در این زمینه بود. وی تأکید کرد: در موضوع مولدسازی دارایی‌های راکد دولت، من آمار اقدام می‌خواهم نه آمار تعداد جلسات!

چک‌های قدیمی

بانک مرکزی در بخشنامه شماره ۷۹۹۶۶ به تاریخ ۱۴۰۲/۲/۷، به شبکه بانکی اعلام کرد، از ابتدای مهرماه سال جاری، چک‌های قدیمی فقط در شعب بانک صادرکننده دسته چک باید پذیرفته می‌شوند.

واردات برنج

معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی گفت: برای حمایت از شالیکاران شمال کشور و با گذشت تعادل به بازار عرضه و تقاضای برنج، واردات این محصول غلایی به کشور تا اطلاع بعدی ممنوع و ثبت سفارشی انجام نخواهد شد. شاهپور غلایی به جلسه بررسی مشکلات کشاورزان بابل در فرمانداری این شهرستان بیان داشت: ممنوعیت واردات برنج به کشور پایدار خواهد بود و با حفظ سرانه مصرف کشور تا تأمین منافع کشاورزان و مصرف‌کنندگان ممنوعیت اعمال شده برداشته نخواهد شد.

۹۰ درصد اصفاف

سختگویی سازمان امور مالیاتی گفت: ۹۰ درصد اصفاف و شاغلان در ارائه عملکرد دسال گذشته، مالیاتی زیر ۱۰ میلیون تومان را اظهار کردند. مهدی موحدی بکنظر اظهار داشت: مالیات ۵۰درصد از اصفاف در قالب فرم تبصره ماده ۱۰۰ صفر اظهار شده است. وی افزود: سه میلیون و ۹۸۶ هزار و ۹۳۸ مودی نسبت به تکمیل فرم تبصره ماده ۱۰۰ اقدام کردند. همچنین یک میلیون و ۳۶۲ هزار و ۵۷۰۹ مودی اظهارنامه خود را تسلیم کردند.

آرزو تبدیل شده است

حسینعلی حاجی دلگانی، نماینده مجلس شورای اسلامی در خصوص روند پیشرفت نهضت ملی مسکن، اظهار داشت: نمایندگان مجلس از روند نهضت ملی مسکن رضایتی ندارند و به منظور پیگیری این مساله، مسیری در حال طی شدن است. عضو کمیسیون صنایع کشور شورای اسلامی، عنوان کرد: طبق اطلاعات بنده در زمینه اجرایی شدن قانون جهش تولید مسکن آن همت و کاری که باید صورت بگیرد، اتفاق افتاده است و از این بابت دچار خسران هستیم؛ مردم در تأمین مسکن دچار مشکل هستند، نه تنها برای بخش زیادی از مردم صاحب مسکن شدن به آرزو تبدیل شده، حتی افرادی که درآمد پایینی دارند دیگر توانایی اجاره مسکن را هم ندارند؛

نصب و راه اندازی دوربینهای مداربسته پشتیبانی شبکه مشاوره رایگان

۰۷۶۴۴۸۰۵ - ۷۶ و ۰۷۱۹۱۰۹۲۶۷۵

نصب وراه اندازی دوربینهای مداربسته پشتیبانی دوربینهای مداربسته رفغ اشکال

تیام رایان کیش
اینترنت پرسرعت...

Tiyamnet

Tiyam.ir